
	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	1	of	4	

	

 قرار أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام

 میلادیة 1423) لسنة 906رقم (

 بشأن إلغاء نیابات نائیة وإنشاء نیابات جزئیة

 

 أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام.

 1976) لسنة 51بعد الاطلاع على قانون نظام القضاء الصادر بالقانون رقم ( ●

 إفرنجي.

 میلادیة بإنشاء وتنظیم المحاكم الشعبیة 1423) لسنة 18القانون رقم (وعلى  ●

 الشعبیة الأساسیة. والمؤتمرات

 إفرنجي بشأن تنظیم  1993) لسنة 19وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة رقم ( ●

 أمانة اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام.

 ) لسنة905والأمن العام رقم (وعلى قرار أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل  ●

 میلادیة بشأن إلغاء محاكم نائیة وإنشاء محاكم جزئیة. 1423

 وبعد التشاور مع الأخ / رئیس لجنة إدارة التفتیش على الھیئات القضائیة. ●

 وبناء على ما عرضھ الأخ / الكاتب العام للشؤون القضائیة والقانونیة. ●

 

 قرر

 

 )1مادة (



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	2	of	4	

	

  -الآتیة: تلغى النیابات النائیة 

 نیابة الشقیقة النائیة  -2نیابة بئر الغنم النائیة  -1

 نیابة القریات الشرقیة النائیة  -4نیابة نسمة النائیة  -3

 نیابة طبقة النائیة  -6نیابة القریات الغربیة النائیة  -5

 نیابة كاباو النائیة  -8نیابة الشویرف النائیة  -7

 سیناون النائیة نیابة  -10نیابة وازن النائیة  -9

 نیابة تیجي النائیة  -12نیابة درج النائیة  -11

 نیابة الجوش النائیة  -14نیابة بدر النائیة  -13

 نیابة ونزریك النائیة -16نیابة بنت بیھ النائیة  -15

 

 )2مادة (

مدینة بئر الغنم  اتنشأ بدائرة نیابة الزاویة الكلیة نیابة جزئیة تسمى "نیابة بئر الغنم الجزئیة" ویكون مقرھ

 وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة بئر الغنم الجزئیة.

 

 )3مادة (

  -لتالي: اتنشأ بدائرة نیابة غریان الكلیة نیابات جزئیة یعین مقر كل منھا ودائرة اختصاصھا على النحو 

قیقة ئرة اختصاص محكمة الشنیابة الشقیقة الجزئیة: ومقرھا مدینة الشقیقة وتحدد دائرة اختصاصھا بدا -1

 الجزئیة. 



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	3	of	4	

	

نیابة نسمة الجزئیة: ومقرھا مدینة نسمة وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة نسمة  -2

 الجزئیة. 

نیابة القریات الجزئیة: ومقرھا مدینة القریات وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة  -3

 القریات الجزئیة. 

الجزئیة: ومقرھا مدینة طبقة وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة طبقة نیابة طبقة  -4

 الجزئیة. 

نیابة الشویرف الجزئیة: ومقرھا مدینة الشویرف وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة  -5

 الشویرف الجزئیة.

 

 )4مادة (

  -لتالي: امنھا ودائرة اختصاصھا على النحو تنشأ بدائرة نیابة جادو الكلیة نیابات جزئیة یعین مقر كل 

نیابة كاباو الجزئیة: ومقرھا مدینة كاباو وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة كاباو  -1

 الجزئیة. 

نیابة وازن الجزئیة: ومقرھا مدینة وازن وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة وازن  -2

 الجزئیة. 

جزئیة: ومقرھا مدینة سیناون وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة نیابة سیناون ال -3

 سیناون الجزئیة. 

 نیابة درج الجزئیة: ومقرھا مدینة درج وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة محكمة درج الجزئیة.  -4

ى جنیابة تیجي الجزئیة: ومقرھا مدینة تیجي وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة تی -5

 الجزئیة.



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	4	of	4	

	

 

 )5مادة (

تنشأ بدائرة اختصاص نیابة سبھا الكلیة نیابتان جزئیتان یعین مقر كل منھا ودائرة اختصاصھا على النحو 

  -التالي: 

نیابة بنت بیھ الجزئیة: ومقرھا مدینة بنت بیھ وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة بنت  -1

 بیھ الجزئیة. 

ة: ومقرھا مدینة ونزریك وتحدد دائرة اختصاصھا بدائرة اختصاص محكمة نیابة ونزریك الجزئی -2

 ونزریك الجزئیة.

 

 )6مادة (

 ینشر ھذا القرار في الجریدة الرسمیة، ویعمل من تاریخ نشره.

 

 محمد محمود الحجازي

 أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل

 والأمن العام 

 و.ر 1404/ رجب /  9صدر في: 

 میلادیة 1423/  12/  11الموافق: 


